[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 08.11.2022 года                                    № 52-147
«О внесении изменений в решение

Совета Марьевского МО от 28.01.2022 г.      № 43-125 «О земельном налоге на территории Марьевского МО»

В соответствии с статьями 12, 15, 387 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Марьевского муниципального образования Ершовского района, Совет Марьевского муниципального образования Ершовского района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Марьевского МО от 28.01.2022 № 43-125 «О земельном налоге на территории Марьевского МО», дополнить пункт 5  абзацем следующего содержания:

«Дополнительно к категориям налогоплательщиков, определенным статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим решением, освобождаются от налогообложения физические лица – граждане Российской Федерации, призванные на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы РФ на основании указа Президента РФ от 21.09.2022 № 647 на период прохождения военной службы и до окончания третьего месяца после ее завершения.
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации для применения, установленной настоящим пунктом льготы по земельному налогу, налогоплательщики и (или) близкие родственники, лицо по доверенности, имеющие право на налоговую льготу, представляют в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы, которое можно подать в любой налоговый орган без ограничения предельного срока подачи заявления, любым способом по выбору (по почте, через Личный кабинет налогоплательщика, МФЦ), а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
Глава Марьевского МО                                                                      С.И. Яковлев